
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОДАРА  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

  от  01.09.2021                                                                                                    № 233 

 

Об осуществлении родительского контроля организации о питания 

в МБОУ СОШ №20 на 2021-2022 учебный год 

 

На основании приказа департамента образования АМО г. Краснодар от 

23.08.2021 №1231 «Об осуществлении родительского контроля организации о 

питания обучающихся в общеобразовательных организация муниципального 

образования город Краснодар», Положения о Родительском контроле МБОУ 

СОШ №20,  в целях осуществления родительского контроля за организацией 

горячего питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в 

соответствии с утвержденным меню  п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать силами  совета по питанию и общешкольного и классных 

родительских советов осуществление контроля  за организацией горячего 

питания в МБОУ СОШ №20 в 2021-2022 учебном году не реже одного раза в 

неделю.  

2. Назначить Киселеву Н.А., куратора организации горячего питания, 

координатором работы по проведению мероприятий по организации 

родительского контроля. 

3. Ответственной за организацию горячего питания Киселевой Н.А.: 

3.1. Проводить инструктаж групп родительского контроля . 

3.2. Организовать доступ родителей обучающихся в помещения для приема 

пищи. 

3.3. Обеспечить заполнение чек-листов по результатам  проверки. 

3.4. Информировать  директоров ООО КШП Русь и ОО о выявленных в 

ходе проверки недостатков организации питания. 

3.5. При проведении мероприятий  по осуществлению родительского 

контроля за организацией питания обучающихся руководствоваться  

методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4..0180-20. 

3.6. Информацию о результатах, проводимых проверок размещать на 

официальном сайте ОО. 

4. При проведении  мероприятий родительского контроля  осуществлять 

оценку: 

- соответствия реализуемых блюд в утвержденном меню; 

- санитарно-технического содержания обеденного зала, состояние 

обеденной мебели и посуды; 



- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

- объема и вида пищевых отходов после приема пищи; 

- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности, поступающей пищевой продукции и готовых и блюд; 

- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их  

родителей (законных представителей); 

- информирование родителей и детей о здоровом питании. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20                                             Е.П.Лякишева 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 


		2021-09-06T16:54:46+0300
	МБОУ СОШ № 20




